
Besluit aanwijzing toezichthouders Meppel, team Economie en Regio 

Het College van burgemeester en wethouders van Meppel, 

en de burgemeester van Meppel, 

elk voor zo ver het zijn eigen bevoegdheden betreft; 

  

gelet op: 

Artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 6:2 Algemene plaatselijke verordening Meppel 

(APV), Artikel 7.1.1.1 Verordening Fysieke Leefomgeving Meppel (VFL), artikel 4.3 lid 2 Havenverordening 

gemeente Meppel en artikel 30 Marktverordening gemeente Meppel; 

  

overwegende dat: 

de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid hebben toezichthou- 

ders aan te wijzen die met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk 

voorschrift zijn belast; 

  

de bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 Awb is gemandateerd 

aan zowel manager A als manager B; 

  

de bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 Awb door manager 

A en B in ondermandaat is gegeven aan manager C; 

  

het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid gewenst is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

  

besluit: 

I. Mevrouw W. Meijer en de heer B. Mulder, medewerkers van het team Economie en Regio van de 

gemeente Meppel, aan te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 Awb, belast met het 

toezicht op de naleving van de bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen 

door de gemeenteraad; 

  

Onder het toezicht op de naleving van de bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde 

verordeningen wordt in ieder geval verstaan: 

  

- Algemene Plaatselijke Verordening Meppel; 

- Verordening fysiek leefomgeving gemeente Meppel; 

- Marktverordening gemeente Meppel; 

- Havenverordening gemeente Meppel; 

- Havenreglement gemeente Meppel; 

- Woonschepenverordening gemeente Meppel. 

II. aan de als toezichthouder aangewezen medewerkers een legitimatiebewijs beschikbaar te stellen 

als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouders Awb; 

  

III. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag nadat deze op de voor- 

geschreven wijze is bekendgemaakt; 

  

IV. dat dit besluit kan worden aangehaald als “Besluit aanwijzing toezichthouders Meppel, team 

Economie en Regio”. 

Meppel, 9 november 2022, 

Voor zover het de bevoegdheid van het College van burgemeester en wethouders betreft, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Meppel, 

namens deze, 

manager A (of B), 

namens deze, 

Nr. 538072 

GEMEENTEBLAD 7 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2022 nr. 538072 7 december 2022 1 



J. Oostra-Dijk 

Teammanager Leefbaarheid en Wijkregie 

Voor zover het de bevoegdheid van de burgemeester betreft, 

Burgemeester van de gemeente Meppel, 

namens deze, 

manager A (of B), 

namens deze, 

J. Oostra-Dijk 

Teammanager Leefbaarheid en Wijkregie 

Gemeenteblad 2022 nr. 538072 7 december 2022 2 


